
 

 

 

 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om 

lægemiddelberedskabet  

 

Hermed sendes vedlagte udkast til bekendtgørelse om lægemiddelberedskabet.  

 

Anmodning om bemærkninger 

Sundhedsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til 

vedlagte udkast til bekendtgørelse snarest muligt og senest den 23. februar 2021. 

 

Bemærkningerne bedes fremsendt til sum@sum.dk med kopi til miaa@sum.dk. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. marts 2021. 

 

Bekendtgørelsens formål og indhold 

Bekendtgørelse om lægemiddelberedskabet forventes at blive udstedt med hjemmel 

i den ændring af lægemiddelloven, der er foreslået i L 134 Forslag til lov om 

epidemier m.v. (epidemiloven), såfremt lovforslaget vedtages af Folketinget. 

 

Lovforslaget er på nuværende tidspunkt under behandling i Folketinget, og 3. 

behandlingen af forslaget er sat på dagsordenen den 23. februar 2021.  

 

Bekendtgørelsen er en styrkelse af det statslige lægemiddelberedskab med henblik 

på sikring af forsyningen af lægemidler i tilfælde af forsyningsmæssige 

nødsituationer, eller hvor en sådan situation anses for nært forestående.  

 

Udkastet til bekendtgørelse er udarbejdet ud fra rammerne i lovforslagets forslåede 

bemyndigelse. 

 

Bekendtgørelsen indeholder bl.a. bestemmelser, hvorefter Lægemiddelstyrelsen kan 

påbyde, at lagre af lægemidler, mellemprodukter og aktive stoffer skal spredes eller 

nedbringes på en nærmere angiven måde, herunder at spredning kan forbydes. Den 

indeholder mulighed for påbud om, at visse lægemidler kun må udleveres i en mindre 

mængde, og mulighed for at tillade apotekerne at opsplitte og ompakke lægemidler. 

Der er endvidere mulighed for, at forbyde salg af håndkøbslægemidler hos personer 

eller virksomheder, der forhandler håndkøbslægemidler uden for apotek, samt at 

forhindre prisstigninger, der kan hindre opretholdelsen af den fornødne forsyning af 

lægemidler. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Michelle Aagaard 

Til relevante høringsparter 
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